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Koulutus 1998 Yhteiskuntatieteiden tohtori, Joensuun yliopisto (pääaine yhteiskuntamaantiede, sivuai-

neet yhteiskuntapolitiikka, kansantaloustiede, tilastotiede, sosiologia, kasvatustiede.  
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Tutkimus-, kehittämis- ja arviointihankkeisiin osallistuminen (valikoituja hankkeita) 
Viime vuosina tutkimusteemojani ovat olleet väestöltään vähenevien alueiden ja kuntien sopeutuminen ja uudistuminen, TE2024-
uudistus, maaseudun elinvoima ja palvelut, alueellisten ja paikallisten työmarkkinoiden toimintaa, työvoimapula ja työvoiman 
alueellinen liikkuvuus sekä kausiasukkaiden aiheuttamat kustannukset hyvinvointialueille. 
 
 
• Selvitys  kausiasukkaiden tuottamista kustannusvaikutuksista hyvinvointialueille (2024-2025,MMM/saaristoasiain 

neuvottelukunta). Toteuttajat TK-Eval ja UEF/Spatia 
• ESSPIN Economic, Social and Spatial Inequalities in Europe in the Era of Global Mega-trends -hankkeessa 

(2024-2026, EU Horisontti) tarkastellaan taloudellista, sosiaalista ja alueellista eriarvoisuutta Euroopan maaseu-
tualueilla. Suomesta esimerkkinä on Kainuun hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. 

• KUMU - Kuntien muuttuva rooli työllisyys- ja elinkeinopalveluissa (2023–2024, KAKS) hankkeessa tutkittiin Te-
palvelujen siirtymistä valtiolta kunnille vuoden 2025 alussa. Tutkimuksen keskeisenä kysymyksenä oli, voivatko 
pienet, alle 10 000 asukkaan,  kunnat vaikuttaa siihen, että työllisyyspalvelujen järjestämisessä otetaan huomioon 
niiden tarpeet elinvoiman vahvistamisessa. Tutkimuksessa selvitettiin tilastokartoituksella pienten kuntien työmark-
kinoiden toimintaa ja työllisyysalueiden muodostamista tutkittiin dokumenttianalyysilla. Kuntapäättäjien näkemyk-
siä uudistuksesta ja sen vaikutuksista selvitettiin kyselyllä. Lisäksi tutkimuksessa esitellään tapausesimerkkejä 
erilaisista työllisyysalueista ja niiden toimintamalleista. Toteuttaja UEF/Spatia. 

• KYLÄKAUPPA - Päivittäistavarakauppapalvelun avustuksen kokeiluhankkeen arviointi (2023–2024/MMM). Hank-
keessa arvioitiin kyläkauppatuen toista kokeilukautta (2022–6/2023).  Toteuttajat UEF/Spatia ja NordEval Oy. 

• Älykäs sopeutuminen Pohjois-Karjalassa (ALKUVOIMA) (2021–2023/Maaseuturahasto). Esiselvityksessä tuotet-
tiin tietoa ja etsittiin ratkaisuja Pohjois-Karjalan maaseudun elinvoiman vahvistamiseksi älykkään sopeutumisen 
näkökulmasta. Selvityksessä tarkasteltiin, miten väestöltään vähenevillä ja ikääntyvillä alueilla opitaan hallitse-
maan muutoksia ja etsimään uusia ratkaisuja. Hankkeessa toteutettiin kysely kaikille Pohjois-Karjalan kuntien kun-
nanvaltuutetuille, laadittiin 12 kunnasta kattavat kuntaprofiilit, jotka koostuvat monipuolisesta tilasto- ja indikaatto-
riaineistoista, palvelujen paikkatietopohjaisesta tarkastelusta sekä kuntastrategioiden ja kuntien dokumenttien 
analyysistä. Kuntaprofiileissa tarkastellaan väestönmuutosta, muuttoliikettä, kausiväestöä, työllisyyttä, pendelöinti, 
palvelujen tarjontaa ja saavutettavuus sekä kuntataloutta. Toteuttaja UEF/Spatia.  

• Alueellisen opintolainahyvityksen esiselvityksessä (2021–2022/OKM) tuotettiin tietoa Norjan alueellisesta opinto-
lainahyvitysmallista ja siitä, miten mallia voitaisiin soveltaa Suomessa. Kokeilun lähtökohtien ja vaihtoehtojen täs-
mentämiseksi arvioitiin mahdollisen opintolainahyvityskokeilun yhteiskunnallisia vaikutuksia talouteen, työvoiman 
liikkuvuuteen ja koulutukseen Suomessa. Toteuttajat UEF/Spatia ja oikeustieteen laitos. 

• ÄLY- Mitä on älykäs sopeutuminen Suomessa (2021–2022/VN Teas -hanke). Tutkimuksessa selvitettiin älykkään 
sopeutumisen käsitettä tutkimuskirjallisuuden avulla, kuvattiin älykkään sopeutumisen lähestymistapaa kolmessa 
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EU-maassa ja tuotettiin tilannekuva siitä, miten kunnat Suomessa ovat pyrkineet ja kyenneet sopeutumaan väes-
tön vähenemiseen ja ikääntymiseen. Tutkimuksessa selvitettiin kuntien johtaville viranhaltijoille ja luottamushenki-
löille suunnatulla kyselyllä kaikkien Suomen väestöltään supistuvien kuntien sopeutumista ja strategioita. Lisäksi 
esiteltiin tapausesimerkkejä kuntien sopeutumisesta väestön vähenemiseen. 

• Pienten kuntien strategiat ja luovat ratkaisut (PISARA) (2020–2021/ KAKS). Tutkimuksessa selvitettiin, miten alle 
5000 asukkaan kunnat sopeutuvat väestönmuutoksiin. Pienten kuntien strategiat ja luovat ratkaisut -tutkimushanke 
perustui kuntien strategia-analyysiin, tilastotarkasteluun, kuntakyselyyn ja haastatteluihin. Kuntakysely suunnattiin 
kaikkien alle 5 000 asukkaan kuntien johtaville virkamiehille ja luottamushenkilöille Tutkimuksessa tunnistettiin ja 
analysoitiin innovatiivisia sopeutumisratkaisuja, joilla on merkitystä pienten kuntien elinvoiman vahvistumisen kan-
nalta. Toteuttaja UEF/Spatia. 

• Sopeutuvat innovatiiviset maaseudut (SOMA) (2020–2021, MMM/Mane) hankkeessa tuotettiin kokonaisvaltainen 
kuvan maaseutualueiden taloudellisesta kasvupotentiaalista, elinvoimasta, hyvinvoinnista ja kestävästä kehityk-
sestä. Tutkimuksessa muodostettiin tilastoaineistoja yhdistämällä kaksi erillistä indikaattoria, joista toinen pohjau-
tuu väestö- ja talousmuuttujiin (väestö, kuntatalous, työpaikat, jne.) ja toinen osallisuutta, kestävään kehitystä ja 
hyvinvointia mittaaviin tekijöihin. Indikaattorianalyysin perusteella valittiin esimerkkikuntia, joissa väestön vähene-
misestä huolimatta on pystytty sopeutumaan ja luomaan uutta elinvoimaa. Lisäksi esimerkkikunnista selvitettiin 
haastattelujen avulla innovatiivisista ratkaisuista, joilla supistuvien maaseutualueiden haasteisiin on vastattu. To-
teuttaja UEF/Spatia. 

• Suomen rakennerahasto-ohjelma-ohjelman (Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020, ESR) arviointi (2018–2019). 
Osallistuin erityisesti kasvu- ja rakennemuutosalojen koulutuksen tarjonnan ja laadun parantaminen erityistavoit-
teen arviointiin. Toteuttajat MDI, UEF/Spatia, Kuntoutussäätiö ja TK-Eval.  

• Yritysten henkilöstövähennysten vaikutukset työpaikkansa menettäneiden ja yritykseen jääneiden työntekijöiden 
työuriin (2013–2015 ja 2017–2020 rahoitus Työsuojelurahasto, KELA, Eläketurvakeskus). Hankkeissa tutkittiin Ti-
lastokeskuksen laajan rekisteriaineiston (FLEED_/FOLK-aineistot) avulla työvoiman vähennysten ja yritysten lak-
kauttamisten vaikutuksia työntekijöiden työuriin ja eläköitymiseen. Hankkeet olivat Itä-Suomen ja Tampereen yli-
opiston yhteishankkeita. 

• Tutkimus sote- ja maakuntauudistuksen vaikutuksista sote-alojen henkilöstöön sukupuolten tasa-arvon näkökul-
masta (2018–2019, STM). Hankkeessa seurattiin ja arvioitiin sote- ja maakuntauudistuksen valmistelussa tehtyjen 
ratkaisujen merkitystä sukupuolten tasa-arvon näkökulmasta ja tunnistettiin tasa-arvoon liittyviä ongelmakohtia. 
Toteuttajat UEF/Spatia ja oikeustieteen laitos. 

• Työtä ja koulutusta maaseudulle -hankkeessa (2016–2018, MMM/Mane) selvitettiin, miten työ- ja opiskelumahdol-
lisuudet sekä työvoiman saatavuus voidaan turvata maaseudulla ja millaisia uusia mahdollisuuksia digitalisaatio ja 
sähköiset palvelut avaavat. Tutkimuksessa selvitettiin kyselyillä, monipuolisella tilastoaineistolla työ- ja koulutus-
mahdollisuudet maaseudulla sekä haastatteluilla ja dokumenteilla tietoliikenneyhteyksien merkitystä maaseudun 
työllisyyden ja yritystoiminnan kannalta.  Tutkimusmaakuntien ja niiden maaseutualueiden työmahdollisuuksia sel-
vitettiin ja vertailtiin (itä–länsi-vertailu) väestö-, elinkeinorakenne-, muuttoliike- ja pendelöintilastojen avulla. Elin-
keino- ja yritysrakenteen, yrittäjyyden ja muuttoliikkeen analyyseissa käytettiin sekä paikkatietopohjaista että kun-
tapohjaista kaupunki-maaseutuluokitusta. Toteuttaja UEF/Spatia. 

• Ennakoiva työmarkkina- ja toimialatieto kasvualojen osaamistarpeiksi -hanke (2015—2017, ESR) kehitti Pohjois-
Karjalan alue-ennakointia. Spatia tuotti hankkeessa laajan tilastoaineistoihin ja kyselyihin pohjautuvan tietopohjan 
päätöksenteon tueksi ja välitti eri toimijoille tulevaisuustietoa. Hankkeella vahvistettiin elinkeinoelämän ja yritysten 
roolia työvoima-, osaamis- ja koulutustarpeiden, naisyrittäjyyden sekä kasvu- ja rakennemuutosalojen tunnistami-
sessa.  Toteuttajat Pohjois-Karjalan maakuntaliitto ja UEF/Spatia 

• Smart Countryside – Maaseudun palveluiden kehittäminen ja monipuolistaminen digitalisaatiota ja kokeiluja hyö-
dyntämällä, (Valtionneuvoston tutkimus- ja selvitystoiminta 2016) Toteuttajat MDI ja UEF/Spatia 

• Tuloksekas työllistäminen - työllisyyspalvelujen vaikutusten arvioinnin ja tulosindikaattorien kehittäminen (2012–
2013, ESR-projekti). Hankkeessa kehitettiin Työllisyyden voimavarat -mittari, jolla voidaan todentaa työllisyystoi-
mien mahdollista muutosta yksilöiden kokemissa voimavaroissa. Mittarin kehittäminen ja muutoksen mittaaminen 
kokeilussa toteutettiin työllisyyspalveluihin osallistuville suunnatuilla kyselyillä (alku- ja loppukysely). Kokeilun tu-
losten pohjalta tuotettiin työllisyystoimijoiden käyttöön Excel-pohjainen Työllistymisen voimavarat 2.0 -mittaristo. 
Toteuttaja UEF/Spatia  

• Sosiaaliset riskit ja niiden hallinta yritystoiminnan lopettamisen yhteydessä (2010–2013). TaY/ sosiaalitutkimuksen 
laitos ja UEF/Karjalan tutkimuslaitos, Suomen Akatemia. 
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